
MLADECKÝ ZPRAVODAJ 

 

 

 
 
 
 

 
 

     
ČÍSLO 50       VYDÁNO DNE 20. 3. 25 

BŘEZEN 3/2025 
 

NEPRODEJNÉ MĚSÍČNÍK 
 
 
 

 
 
 
 
Mladecký zpravodaj vydává: Obecní úřad Mladecko, Mladecko 19, 747 54 Mladecko, IČO 00635502, v 
nákladu 90ks zdarma. MK ČR E 24113. Připravila redakční rada: Předseda: Pavel Horák a členové: 
Mgr. Jaroslav Horký, Kamil Hájek, Dominika Vroblová a Jan Becher   



 

 

 

Úvodní slovo místostarosty 

 

Po dlouhých zimních měsících plných chladných dnů a dlouhých nocí konečně 

přichází jaro – období svěžesti a nových začátků.  Příroda se probouzí ze 

zimního spánku, stromy se začínají zelenat, květiny rozkvétají a dny se 

prodlužují. Je to čas, kdy můžeme odložit teplé kabáty, nadechnout se čerstvého 

vzduchu a přivítat sluneční paprsky s otevřenou náručí. 

 

Jaro je symbolem obnovy a nových příležitostí. Mnozí z nás cítí příval energie a 

chuť do života, a tak není divu, že právě na jaře začínáme s novými plány, 

projekty a osobními cíli. Je to ideální doba na úklid nejen domova, ale i 

myšlenek – zbavit se starých návyků, které nám již neslouží, a otevřít se novým 

možnostem. 

 

Příchod jara je také oslavován různými tradicemi a svátky po celém světě. 

Velikonoce, oslava rovnodennosti či lidové zvyky spojené s příchodem 

teplejších dnů připomínají, jak důležitou roli má toto období v našich životech. 

Blíží se Velikonoce, svátky jara, které s sebou přinášejí radostné tradice a 

setkávání s blízkými. Zároveň nás čeká i změna času, kdy se ručičky hodin 

posunou dopředu, což znamená delší a světlejší večery. 

 

Vycházky do přírody, první práce na zahrádce či prosté posezení na slunci  to 

vše nám pomáhá uvědomit si krásu jara a načerpat novou energii. 

 

Ať už vítáte jaro jakýmkoli způsobem, přeji vám, aby bylo plné radosti, nových 

zážitků a svěží inspirace. Nechte se unést jeho kouzlem a užívejte si každý nový 

den plnými doušky.        

Kamil Hájek místostarosta 

 

 

 

 

 



 

 

INFORMACE Z ÚŘADU 
 

USNESENÍ Z 5. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE MLADECKO 

ZE DNE 20. 3. 2025 

Základní informace 

1. Zasedání zastupitelstva byli přítomni zastupitelé: Kamil Hájek, Pavel Horák, 

Mgr. Jaroslav Horký 

2. Omluveni ze zastupitelstva byli: Jana Švejdová a Josef Pešl 

3. Zastupitelstva se zúčastnili hosté: dle listiny 

4. Místem jednání je knihovna v obecním domě Mladecko č.p. 19, Mladecko. 

Zastupitelstvo obce Mladecko na svém 5. zasedání: 

1. Schválilo 

1.1. Doplnění programu 5. zasedání zastupitelstva obce Mladecko 

1.2. Doplněný program 5. zasedání zastupitelstva obce Mladecko 

1.3. Zápis z 3. zasedání zastupitelstva obce Mladecko dne 23. 1. 2025 a usnesení z 

3. zasedání zastupitelstva obce Mladecko dne 23. 1. 2025. 

1.4. Inventuru majetku a účtu obce Mladecko k 31. 12. 2024. 

1.5. Vyřazení majetku z účtu 022 AU 0100 Fiat Ducato – SDH v částce 50.189,- 

Kč a k tomu se vztahující účet 082 AU 0100 odpis AUTO DUCATO v částce 

40.168,- Kč. 

1.6. Nový jednací řád zastupitelstva obce. 

1.7. Účetní závěrku a rozdělení hospodářského výsledku za rok 2024 Základní 

školy Mladecko, okres Opava, příspěvková organizace. 

1.8. Smlouvu o poskytnutí investiční dotace pro Svazek obcí pro provoz 

skupinového 

vodovodu Litultovice, sídlem: Litultovice 1, 747 55, IČO: 65888634. 

1.9. Rozpočtové opatření č. 2/2025. 

1.10. Vnitřní směrnici o provozování kamerového systému. 

1.11. Nepodpořilo žádost o podporu z Linky bezpečí, z.s.. 

1.12. Konání veřejné sbírky obcí podle § 4 zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných 

sbírkách a o změně některých zákonů, (zákon o veřejných sbírkách), ve znění 

pozdějších předpisů s názvem: Oprava kaple sv. Josefa v Mladecku. 

1.13. Souhlas s nákupem upomínkových předmětů pro účely veřejné sbírky obcí 

podle § 4 zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách a o změně některých 

zákonů, (zákon o veřejných sbírkách), ve znění pozdějších předpisů s názvem: 

Oprava kaple sv. Josefa v Mladecku – hrníčky s logem a fotkou kaple sv. Josefa. 

1.14. Vstup obce do dotační výzvy programu Integrovaný regionální operační 

program 2021 až 2027 (IROP) č. výzvy 75. 

1.15. Snížení věkové hranice pro poskytování věcného daru v případě jubilea od 70 

let v 5 letých výročích a věcný dar do 1.000,- Kč 

1.16. Smlouvu o spolupráci v rámci projektu „Traktor Sportisimo“ s realizátorem 

projektu SK Sportisimo z. s., IČ: 03757218 

1.17. Smlouvu o dílo s Ing. Arch. Miroslavem Hudákem, IČO: 73350486 na 

zhotovení Územního plánu Mladecko 



 

 

 

2. Zvolilo 

2.1. Zapisovatele zápisu Pavla Horáka a ověřovatele zápisu Michaela Vavrlu a 

Zdeňku Šípovou. 

3. Neschválilo 

4. Projednalo a zdrželo se hlasování 

5. Bere na vědomí 

5.1. Zápis z dozorového kontrolního jednání Ministerstva vnitra České republiky – 

odboru veřejné správy, dozoru a kontroly sp. zn.: MV-148743/ODK-2024 

5.2. Zřízení bezplatného transparentního účtu u KB a. s názvem: Oprava kaple sv. 

Josefa v Mladecku pro účely veřejné sbírky obcí podle § 4 zákona č. 117/2001 Sb., 

o veřejných sbírkách a o změně některých zákonů, (zákon o veřejných sbírkách), ve 

znění pozdějších předpisů s názvem: Opava kaple sv. Josefa v Mladecku. 

5.3. Informace o ukončení dotace v programu 117 55 Podpora územně plánovacích 

činností obcí 2023+, podprogramu Podpora územně plánovacích dokumentací obcí, 

na dvě dotační aktivity „Územní plán – jednotný standard“ a „Změna územního 

plánu – jednotný standard“. 

 

 

Další schůze zastupitelstva je plánována ve 2 polovině měsíce května 2025, o 

přesném termínu budete informováni.  

 

Obecní úřad 

V týdnu od 24. 3. 2025 až 28. 3. 2025 nebude starosta na obci přítomen 

z důvodu školení. Zastupovat jej bude místostarosta. Případné dotazy a 

připomínky na telefonických kontaktech uvedené na stránkách obce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Kamerový systém 

Na 5. zasedání zastupitelstva byla schválena směrnice kamerového systému, která 

určuje, že správcem kamerového systému nainstalovaného na budově Hasičské 

zbrojnice, je starosta obce Mladecko. Obec nevyužívá ve vztahu ke kamerovému 

systému externí zpracovatele.  

Kamerový systém je provozován v režimu se záznamem bez snímání zvuku. 

Monitorování probíhá v nepřetržitém režimu. Záznamový systém kamerového 

systému je umístěn v budově Hasičské zbrojnice, vlastní kamery pak na věžičce 

Hasičské zbrojnice ve výšce cca 4,5 metru. NVR kamerového systému je 

umístěno v zamykatelném boxu. Kamerový záznam je ukládán na vnitřní pevný 

disk záznamového zařízení (NVR), kde je uchováván maximálně po dobu 30 dnů; 

následně se automaticky přemazávají aktuálním záznamem. Data ze 

záznamového zařízení lze získat pouze s použitím speciálního obslužného 

programu, který je chráněn uživatelským jménem a heslem. Přístup k uloženým 

datům je umožněn pouze oprávněným osobám organizace – starosta a 

místostarosta obce Mladecko. Záznamy z kamerového systému mohou být 

použity pouze v případě spáchání nebo podezření ze spáchání trestného činu nebo 

některého ze správních deliktů či přestupků, nebo ke zjištění příčin a okolností 

škody na majetku provozovatele nebo uživatelů objektu. Kopie záznamů mohou 

být předány pouze orgánům činným v trestním řízení nebo správním orgánům 

příslušným k rozhodnutí ve věci správního deliktu nebo přestupku, nebo v případě 

prokázání oprávněného zájmu některému z uživatelů objektu, a to na základě 

jejich písemné žádosti. 

V současnosti zabírá kamerový systém následující prostory: 

I. Budova obecního úřadu s prodejnou potravin 

II. Parkoviště u prodejny potravin 

Účelem instalovaného kamerového systému je ochrana života, zdraví a majetku 

občanů a dalších osob pohybujících se v prostorách obce, jakož i ochrana majetku 

obce, a předcházení výskytu rizikového chování. Naplňování tohoto účelu je ve 

veřejném zájmu správce a představuje tedy právní základ pro zpracování osobních 

údajů. 

Směrnice je ve schválené versi v elektronické podobě zveřejněna na 

internetových stránkách https://www.mladecko.cz/urad/gdpr-ochrana-osobnich-

udaju/smernice-kameroveho-systemu 

 

 

 

https://www.mladecko.cz/urad/gdpr-ochrana-osobnich-udaju/smernice
https://www.mladecko.cz/urad/gdpr-ochrana-osobnich-udaju/smernice


 

Umístění a snímaná plocha kamerou 

 

 

 

 

 

 

Starý obchod 

Zastupitelstvo obce se začalo zabývat problémem „starého obchodu“. V návrhu 

je několik možností. První z nich je budovu na náklady obce strhnout a na jejím 

místě vytvořit volné prostranství, druhou možností je odstranit střechu. Budovu 

zakonzervovat a využívat ji jako skladiště. Třetí možností je budovu prodat čímž 

se vystavujeme problému, kdy kupující s budovou bude nakládat dle svého 

uvážení. Naskytla se zde také možnost získat dotace k rekonstrukci a výstavbě 

obecních bytů a tak zajistit příjem do obecní pokladny. Zde se obracíme na Vás 

občany obce. V příloze zpravodaje je vložen anketní lístek s přiblížením daných 

variant a odpovědním lístkem. Pokud máte zájem se k věci vyjádřit použijte jej a 

svou odpověď vložte do schránky obecního úřadu nebo přímo na obecní úřad či 

poštu. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Upozornění pro občany 

Upozorňujeme občany, že dnem 20.2.2025 vešel v platnost ZÁKON ze dne 22. 

ledna 2025, kterým se mění zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění 

pozdějších předpisů, a dalších souvisejících zákonů. Tento zákon mimo jiné 

zakazuje pálit rostlinný odpad za účelem likvidace. Přesněji kontaminovanou 

biomasu, tedy vlhké listí a rostlinný materiál s příměsí, které způsobují kouř a 

znečišťují ovzduší. 

Zdroj: https://www.idnes.cz/wiki/temata/paleni-listi-zahrada-pokuta-
zakon.A250313_203046_temata_vanky 

 

 

Svoz odpadu: 

- Plasty, papír a drobný kov se bude svážet 2. 4. 2025 dopoledne. 

- Komunální odpad bude svážen TS Opava ve dnech 26. 3. 2025,  9. 4. 2025 a 

23. 4. 2025 

 

Velkoobjemový odpad a nebezpečný odpad: 

Nebezpečný odpad se bude svážet v sobotu  3. 5. 2025 od 8.00 do 10.00 hod. 

před hasičskou zbrojnicí. V tomto termínu bude přistaven i velkoobjemový 

kontejner. 

 

 

Gratulace 

Gratulujeme všem oslavencům, kteří v měsíci březen oslaví narozeniny nebo 

jmeniny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.idnes.cz/wiki/temata/paleni-listi-zahrada-pokuta-zakon.A250313_203046_temata_vanky
https://www.idnes.cz/wiki/temata/paleni-listi-zahrada-pokuta-zakon.A250313_203046_temata_vanky


 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA MLADECKO 

www.zsmladecko.cz 

Nové pojetí výuky na naší škole 

– změny od školního roku 

2025/2026 

Chystáme velké změny ve 

vzdělávání na naší škole! Od 

září 2025 čekají naši školu 

významné inovace, které zajistí 

modernější a efektivnější výuku 

pro všechny žáky. Zaměříme se 

na individuální rozvoj, praktické 

dovednosti a větší propojení s 

reálným životem. Chceme, aby 

děti nejen získaly znalosti, ale 

také uměly přemýšlet, 

spolupracovat a uplatnit své 

dovednosti v každodenní praxi. 

Co změna přinese? 

✅ Individuální přístup – výuka 

bude respektovat potřeby a nadání 

každého dítěte. 

✅ Praktické využití – důraz 

bude kladen na to, aby žáci získané znalosti uměli uplatnit v běžném životě. 

✅ Flexibilitu – učitelé budou reagovat na potřeby dětí a přizpůsobovat výuku. 

✅ Motivující hodnocení – zaměření na osobní pokrok, nikoliv srovnávání mezi 

žáky. 

Velkou výhodou pro rodiče budoucích prvňáčků je plné hrazení všech nákladů 

na vzdělávání, včetně učebnic, pomůcek, školních akcí i školy v přírodě. 

Zápis žáků do 1. třídy bude probíhat ve dnech: 

pátek 4. 4. 2025 a sobota 5. 4. 2025 

Více informací na stránkách školy  www.zsmladecko.cz . 

             

        Mgr. Romana Rytířová 
  

http://www.zsmladecko.cz/
http://www.zsmladecko.cz/


 

 

PŘIPRAVUJE SE 

Ukliďme Česko 2025 

Ukliďme Česko je dobrovolnická úklidová akce, která probíhá na území celé 

České republiky. Jejím cílem je uklidit nelegálně vzniklé černé skládky a 

nepořádek. Hlavní jarní úklidový den v roce 2025 v ČR je vypsán na sobotu 

29.března 2025. 

Naše obec se této akce také zúčastní. Pro všechny zájemce bude sraz 29. března 

v 9:00 před hasičskou zbrojnicí.  

Rozejdeme se na všechny strany a společně uklidíme okolí naší obce. Poté bude 

odpad svezen a zlikvidován. 

Prosíme všechny, kteří se chtějí zúčastnit, aby si s sebou donesli ochranné 

rukavice. Pytle na odpad budou připraveny. Jestli Vám záleží na čistotě naší 

obce a příjezdu do ní, přijďte nás podpořit.   

 

Rekonstrukce chodníků 

V průběhu měsíce května by měla být vypsána dotační výzva k opravě 

stávajících chodníků pro malé obce. Pod vedením pana místostarosty K.Hájka 

připravujeme vstup do této dotace. Doufáme, že se nám jí podaří získat, a tak 

zrekonstruovat chodníky. 

 

Veřejná sbírka k opravě kaple sv. Josefa 

Zastupitelstvo obce schválilo konání veřejné sbírky, a tak jsme blíže k opravám 

naší kaple. K tomuto připojujeme krátké připomenutí historie kaple Sv. Josefa 

na Mladecku. 

Rok 1882 je obcí Mladecko oficiálně uváděn jako rok vzniku kaple sv. Josefa, 

nicméně obecní informační tabule stojící nedaleko kaple u hasičské zbrojnice 

uvádí rok 1872. Na tuto variantu nás odkazuje farní kronika v Jakartovicích, 

která uvádí, že Mladecko do roku 1872 nemělo kapli ani hřbitov, ale nacházela 

se zde dřevěná zvonice se zvonem, který se v současné době nachází ve zvonici 

kaple. Při prohlížení map III. Vojenského mapování z let 1876 – 1878, jsme 

nalezli přibližně v místě, kde stojí dnešní kaple symbol označující kapli. Proto 

usuzujeme, že kaple byla postavena skutečně již v roce 1872. Roku 1878 byl 

farní pozemek, ležící u cesty do dvora, proměněn na hřbitov a vysvěcen. Před 

kaplí nyní stojí kříž z roku 1904. 

Kronika z Jakartovic obsahuje informace o kapli v Mladecku. Není jich však 

mnoho. Jelikož se jedná o farní kroniku, jsou zde každoročně informace o 

konání patrocinií, většinou 19. 3. 

R. 1942 se uvádí, že 21. 3. byl odmontován zvon také v Mladecku. Měl 106 kg a 

pocházel z r. 1925. Koncem ledna r. 1955 je do kaple zavedeno elektrický 

vedení.  

 

 



Dále byla opravena střecha a během těchto oprav byla nalezena plechová 

makovice (dle kroniky Jakartovic „plechová koule“), která byla dříve pod 

křížem na věži. Pravděpodobně v roce 1945 byla prostřílena, plech pak zrezivěl. 

2. 8. 1956 je věžní kříž na kapli sundán, jelikož vichřicemi a jinými 

povětrnostními vlivy se vychýlil a hrozilo nebezpečí spadnutí. Zkrácen asi o 120 

cm a znovu namontován. 

R. 1957 je kaple upravena zvnějšku. Ke vchodu je dáno zábradlí a vydlážděno. 

Práce jsou dokončeny v červnu. K roku 1975 je připojen tento záznam: Byl 

upraven liturgický prostor v Mladecku podle nových předpisů. (Přiloženy 2 

fotografie.) Vše bylo zhotoveno brigádníky. Obětavě pomáhal J. Gališ Jan, 

František Krkoš, B. Laifert z Opavy, svařoval kostry lavic. Lavice dával 

dohromady, natíral atd. (…) Občané z Mladecka zpočátku byli nedůvěřiví, avšak 

po uskutečnění chodí do kaple rádi a chodí jich více. Administrátor pro ně tedy 

zavedl nedělní mše sv. na střídání. Dokonce byla na administrátora podána 

stížnost, že oživuje náboženský život v obci. Hájil se tím, že na nedělní 

bohoslužby mají právo i starší občané, kteří se do farního kostela nedostanou. 

Tato možnost byla dána tím, že odpadly bohoslužby ve St. Heřminových. Ještě na 

podzim 1977 byla v Mladecku postavena před kaplí nová podezdívka k plotu. 

Také byl instalován kovový plot. V kapli pořídil duchovní správce nový lustr s 

výbojkou, aby prostor dostatečně prosvětlil. Jeden z věřících dal udělat nové 

rámy křížové cesty, kterou pak pověsil. 

V roce 1980 dostává kaple nová okna. Při této opravě je též oklepána stará vlhká 

a padající omítka uvnitř kaple. Je nahrazena novou perlitovou. Ochotně pomáhá 

pan Slováček, pan Špalek a tradičně rodina Gališova. Ta už léta nese břímě 

oprav. Pomáhají i ctihodné sestry z Mladecka. Dva týdny se nekoná pro opravy 

v kapli sobotní bohoslužba. Je nutné opravit i pozadí hl. oltáře. Z věže mladecké 

kaple padá krytina a to představuje nebezpečí. To proto, že kolem kaple je 

stanoviště autobusů, které přivážejí a odvážejí školní mládež. Pan Havlický, 

který pracuje pod záštitou MěNV v Opavě, překrývá věž hliníkovým plechem. 

Pan Gališ ve spolupráci i s panem Klocem se postarali o pěkný zástřešek ke 

vchodu do kaple. Už se vítr, ani déšť, či sníh nebudou moci přímo opírat o dveře 

kaple. Všechny kostely byly vybaveny hasicími přístroji. V roce 1982 byla 

uskutečněna výmalba kaple. 

V osmdesátých letech minulého století za působení faráře Josefa Crly byl 

přemístěn novogotický oltář ze zámku ve Velkých Heralticích do mladecké 

kaple. 

 

Článek je citován ze stavebně historického průzkumu Kaple Sv. Josefa, vedoucí 

práce PhDr. Dalibor Prix, CSc., a studenti Slezské university v Opavě: Štěpánka 

Komárková, Andrea Pešatová, David Szlauer a Michal Kolíbal, zpracování 

2014, za přispění pana Gališe 

 

 

 

 



 

UDÁLO SE, PODAŘILO SE 

 

MDŽ ANEB JARNÍ SETKÁNÍ ŽEN 

Dne 7.3.25 se v našem kulturním domě  konalo tradiční setkání žen. Jsme rádi, 

že účast byla veliká.  

Zahájení provedli 

děti ze souboru 

Rozárka ZŠ 

Mladecko pod 

vedením paní 

učitelky Mgr. Janků 

a paní učitelky Mgr. 

Szwarcové. Poté 

proběhlo taneční 

vystoupení Duo 

sisters. 

 

 

 

 

Všem ženám byl 

předán malý dárek 

pro potěchu a 

následně začala 

zábava. V průběhu 

večera zpestřil svou 

hrou na kytaru pan 

Pavel Marek. Po 

celou dobu ženy 

obsluhovali naši 

muži. Všem, kteří 

napomohli organizaci 

večera moc 

děkujeme. 

 

 

 

Pochování basy 

V sobotu 8.3.  SDH Mladecko připravilo tradiční pochování basy. 

 

 

 

 

  



BABSKÉ OKÉNKO - duben 

- zvyky našich babiček, pranostiky, rady, citáty 

Ahoj děvčata a kluci, pro duben, měsíc pojmenovaný po svěžím jarním listí 

rašících dubů, je typické rychle se měnící, takzvané aprílové počasí. Aprílový 

sníh a ženský pláč prý nemají dlouhého trvání, ale duben nás přesto dokáže 

často pořádně překvapit. Copak by to prý bylo za duben, aby jaro nevyvedl 

aprílem. V dubnu se za den i devět druhů počasí sejde. 

11.4. Na sv. Lva 

travička se zelená. 

23.4. O sv. Vojtěchu 

na poli najdeš útěchu. 

25.4. Brambory se 

sázejí na Marka, aby 

byla plná jamka. 

Je-li Zelený čtvrtek 

bílý, tak je léto teplé. 

Když na Velký pátek hřmí, na poli se urodí. 

Prší-li v noci na Bílou sobotu, bude málo třešní. 

Je-li na Velikonoční neděli jasno, bude laciné máslo. 

Máte rádi Velikonoce? Já mám na Velikonocích nejraději zvyk, kdy hledáme na 

zahradě vajíčka, 

/či jiné sladkosti/ , které tam v noci přinesl a schoval na různá místa Velikonoční 

zajíc. Tento zvyk se k nám přenesl teprve začátkem dvacátého století z 

Německa. Zažijeme u toho spoustu legrace a zábavy. Někdy se stane, že 

čokoládové vajíčko najdeme až po nějaké době při sečení trávy.  

A zase tu mám jednu radu od maminky. Začínají nám růst kopřivy. Každé ráno 

vypijte hrnek kopřivového čaje. A jeden recept na kopřivovou polévku. 

Osmažíme na másle cibuli, zalijeme zeleninovým vývarem, přidáme listy 

kopřiv, pár brambor a povaříme. Po uvaření rozmixujeme, zahustíme, přidáme 

smetanu, osolíme a okořeníme dle chuti. Na závěr přidáme vejce. 

George Bernard Shaw 

„ Žádná láska není tak opravdová, jako láska k jídlu“. 

Vaše „bába“ Mirka 



Co dál se „starým obchodem“?  

Vážení občané, stará budova obchodu v centru obce již delší dobu volá po 

řešení. Obec nyní stojí před důležitým rozhodnutím: Co s touto budovou udělat? 

Rádi bychom znali váš názor, a proto jsme připravili anketu s několika možnými 

variantami. Každá z možností má své výhody i nevýhody, které zde přehledně 

uvádíme. 

a. Zeleň pro obec 

Tato možnost by přinesla nový veřejný prostor se zelení a posezením, který by 

mohl přispět ke zlepšení vzhledu a atmosféry centra obce. Na druhou stranu by 

však znamenala nevratnou ztrátu užitného objektu a vysoké náklady na demolici 

a úpravu plochy. 

b. Prodej budovy za tržní cenu 

Prodej by přinesl obci finanční prostředky, které by mohly být využity na jiné 

projekty, a zbavil by obec povinnosti budovu udržovat. Nevýhodou však je, že 

nový majitel by mohl budovu přestavět podle svého uvážení, což by mohlo vést 

ke změnám, které by nemusely být v souladu s charakterem obce. 

c. Nový sklad 

Tato varianta by umožnila využít budovu pro obecní potřeby, například jako 

sklad. Kdy náklady na rekonstrukci by však obec musela uvolnit ze svého, bez 

využití dotací. Nevýhodou je omezené využití budovy, protože skladování není 

nejefektivnější způsob využití takto lukrativního prostoru v centru obce. 

d. Ponechání současného stavu 

Dalším řešením by bylo nechat budovu v současném stavu a neinvestovat do ní 

žádné prostředky. To by však vedlo k jejímu postupnému chátrání a v budoucnu 

k nevyhnutelným vyšším nákladům na opravu nebo demolici. 

e. Vytvoření bytů s dotací 

Nejvýhodnější variantou je zachování budovy a využití dotačních prostředků k 

vybudování 3–4 bytů pro bydlení. Tento projekt by pomohl mladým rodinám a 

samoživitelkám. Přičemž obec by měla plnou kontrolu nad tím, komu budou 

byty pronajaty. Podpořila by se navíc také budoucnost obce. Velkou výhodou je 

možnost získání až 90 % nákladů zpět z dotací, což by minimalizovalo finanční 

zátěž pro obec. Nevýhodou může být administrativní náročnost spojená s 

dotačním procesem, avšak ve výsledku by obec získala funkční a smysluplný 

projekt. 

Prosíme vás o vyjádření vašeho názoru. Hlasovat můžete prostřednictvím 

přiložené ankety. 

Děkujeme za Váš hlas a zapojení do rozhodování o budoucnosti naší obce. 

 

 

 

A  B  C  D  E 

 

Příslušnou variantu, kterou jste si zvolily, zakroužkujte, odstřihněte a 

ústřižek odevzdejte na OÚ nebo do schránky OÚ. 



 

 

 


